
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Samorządu Terytorialnego i Administracji

Państwowej

Data posiedzenia: 9 lipca 2008 r.

Nr posiedzenia: 26

Posiedzeniu przewodniczył: senator Mariusz Witczak – przewodniczący komisji.

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o systemie oświaty ustawy – Karta
Nauczyciela oraz ustawy o postępowaniu w sprawach nieletnich (druk
senacki nr 171 , druki sejmowe nr 248, 246,  128, 247,  393, 393-A ).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji,
− przedstawiciel Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu Renata Bronowska,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Edukacji Narodowej:

− sekretarz stanu  Krystyna Szumilas,
− naczelnik Wydziału ds. Polonii i Nauczania za Granicą

w Departamencie Współpracy Międzynarodowej Małgorzata
Krasuska,

− dyrektor Departamentu Kształcenia Zawodowego Zofia Stypińska,
− z-ca dyrektora Departamentu Prawnego Jolanta Skocka,
− naczelnik Wydziału Organizacji Kształcenia i Nadzoru

w Departamencie Kształcenia Ogólnego i Wychowania Zenon
Frączek,

− kierująca pracami Departamentu Programów Nauczania
i Podręczników Małgorzata Szybalska,

− naczelnik Wydziału Wspierania Rozwoju Dziecka i Edukacji
Przedszkolnej w Departamencie Zwiększania Szans Edukacyjnych
Aleksander Tynelski.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Ustawę omówiła sekretarz stanu w MEN Krystyna Szumilas. Zwróciła uwagę na zróżnicowane materie

zmienianych ustaw.
Przedstawicielka Biura Legislacyjnego zwróciła uwagę na wiele nieścisłości w sformułowaniu niektórych
przepisów ustawy i przedstawiła propozycje poprawek.
Senatorowie zadawali pytania dotyczące m.in.: wyboru podręczników i zabezpieczenia przed
występowaniem różnic programowych, opinii samorządów na  Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu
Terytorialnego oraz skutków finansowych wprowadzeniu ustawy obciążających samorządy terytorialne.
Pytano ponadto  o koszty dofinansowania przez budżet państwa wprowadzenia jednolitego stroju
uczniowskiego, o środki finansowe przewidziane w przyszłorocznym budżecie na podwyższenie
subwencji oświatowej na ucznia , o programy dla małych szkół oraz subwencje na dzieci uczęszczające
do szkół niepublicznych.
Pytano o wprowadzenie obowiązku szkolnego dla sześciolatków, o wnioski samorządów w sprawie
pensum nauczycielskiego  oraz realizację zapowiedzi premiera o posiłku  w szkole dla każdego dziecka.
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Sekretarz stanu w MEN K. Szumilas, odpowiadając na pytania senatorów poinformowała, że
przygotowane są dwa dokumenty zabezpieczające jednolitość programową: „Podstawa programowa dla
szkół podstawowych, dla gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych ” oraz „Standardy egzaminacyjne”.
Zasygnalizowała  powstanie rządowego projektu „Dożywianie ucznia”.
Krystyna Szumilas poinformowała, że są w budżecie środki na zajęcia pozalekcyjne i na wyrównywanie
szans edukacyjnych dzieci oraz omówiła zmiany w ustawie dotyczące wprowadzenia jednolitego stroju
dla uczniów.
Senator Mariusz Witczak  zgłosił dziesięć  poprawek  precyzujących przepisy ustawy.
Komisja przyjęła te poprawki.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senator Jadwigę Rotnicką.

Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie dziesięciu poprawek do ustawy.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządziła Bożena Purchała


